
 

Π ΡΑ Κ Τ Ι ΚΟ  

 της 5/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα δώδεκα (12) του μηνός Απριλίου του έτους 2016, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ 

δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 

την με αριθ. 5/8.4.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ιωάννη Σιμώνη, η 

οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  

2 Λακρός Αλέξανδρος 16 Παπούλιος Ιωάννης 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Λαφαζάνης Βασίλειος 

4 Βορδός Χρήστος 18 Τσινάς Αργύριος 

5 Δέας Παύλος 19 Ξάκης Ιωάννης 

6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20 Χριστιανού Αγγελική 

7 Ματέας Γεώργιος 21 Πάνος Ιωακείμ 

8 Φυλαχτός Χρήστος 22 Ματθαίου Αθανάσιος 

9 Σαράντη Μαρία 23 Ζιούπου  Άννα 

10 Ζαβράκογλου Άγγελος 24   

11 Σιδέρης Νικόλαος 25   

12 Κυριάκου  Ιφιγένεια 26   

13 Κανταράς Αναστάσιος    

14 Βασιλάκης  Αθανάσιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Γκλάβας  Γεώργιος 

2 Λιόντας  Γεώργιος 

3 Ζούνη Στέλλα 

4 Δημητριάδης Χρήστος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Δ. Κωνσταντία, για 

την τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν: ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσιακιώρης, ο Πρόεδρος 

της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης, ο Πρόεδρος Τ.Κ. Ορμύλιας Αναστάσιος 

Σαραφίδης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος και ο 

Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Φυλαχτός Χρήστος αποχώρησε στο 3
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και επανήλθε στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

 

Αριθμός θέματος : 3
ο 

έκτακτο 

Απευθείας ανάθεση προμήθειας τροφίμων λόγω κατεπειγουσών 

αναγκών 

Αριθμός Απόφασης : 127  

  

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Σιμώνης Ιωάννης, εισηγούμενος το 3ο 

κατεπείγον θέμα, μετά και την συναίνεση του κ. Δημάρχου για την συζήτηση του θέματος 

και την ομόφωνη έγκριση των μελών του Δ.Σ., ο οποίος ανέφερε τα εξής: «Προκειμένου το 

Νομικό Πρόσωπο να προμηθευτεί τρόφιμα για την κάλυψη των αναγκών του αποφάσισε με 

ΑΔΑ: 7ΣΠ3ΩΞΜ-Γ3Υ



2 

2 

 

την υπ' αριθ. 105/2015 απόφασή του να αναθέσει και να εξουσιοδοτήσει τον Δήμο Πολυγύρου 

για την ανάδειξη προμηθευτών- χορηγητών ειδών τροφίμων και αναλωσίμων ειδών 

παντοπωλείου, με την διαδικασία τις απευθείας διαπραγμάτευσης, για το έτος 2015. 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, προκειμένου να 

γνωμοδοτήσει για τον διαγωνισμό «Προμήθεια τροφίμων», και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της 

παρ. 3γ του άρθρου 3 & της παρ. 2 του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ, το γεγονός ότι ο πρώτος 

ηλεκτρονικός διαγωνισμός της 12
ης

-2- 2016 με αριθμό 20417 που διενήργησε η επιτροπή ήταν άγονος, 

το γεγονός ότι ο επαναληπτικός διαγωνισμός της 15
ης

-3- 2016 με αριθμό 21804που διενήργησε η 

επιτροπή ήταν άγονος, τη διαπραγμάτευση μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 8-4-2016 με αριθμό 22674 ήταν 

άγονη, την υπ΄ αριθ. 34/2016 απόφαση Ο.Ε. με την οποία εγκρίνεται το από 11/4/2016 πρακτικό 

διενέργειας διαπραγμάτευσης και το γεγονός ότι οι ανάγκες του Ν.Π. σε τρόφιμα είναι άμεσες και 

κατεπείγουσες, προτείνει στο δημοτικό Συμβούλιο την λήψη απόφασης για  την αποδοχή του υπ’ αριθ. 

4705/12-4-2016 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη τις προσφορές (οι οποίες υποβλήθηκαν 

αυθημερόν στον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου) των προμηθευτών που όλοι οι 

συνάδελφοι έχετε στα χέρια σας, καλείται ν’ αποφασίσει για την απ’ ευθείας ανάθεση της 

προμήθειας τροφίμων στους προμηθευτές αυτούς». 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση έλαβε υπόψη:  1) τα άρθρα 3 παρ. 1 & το 

άρθρο 4 της υπ’ αριθ. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών 2) το άρθρο 

72 παρ. 1ε του Ν. 3852/10, 3)τον Ν. 2286/95 ( ΦΕΚ 19/τΑ΄/1995), 4) το Π.Δ. 394/96 (ΦΕΚ 

226/τΑ΄/1996) & 5) την υπ’ αριθ. 15/2015 μελέτη της Δ/νσης Δ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών & 

μετά από διαλογική συζήτηση 6) την υπ΄ αριθ. 34/2016 απόφαση Ο.Ε., 7) τις διατάξεις της παρ. 

3γ του άρθρου 3 & της παρ. 2 του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ, 8) το γεγονός ότι η προμήθεια 

τροφίμων είναι άμεσης προτεραιότητας και αναγκαία για την απρόσκοπτη και ομαλή 

λειτουργία όλων των υπηρεσιών του Ν.Π., 9) τα έγγραφα του Δημάρχου προς τους 

προμηθευτές και τις απαντήσεις αυτών, 10) το γεγονός ότι δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από 

άλλους προμηθευτές και η διεξαγωγή επαναληπτικού διαγωνισμού είναι εξαιρετικά 

χρονοβόρα, 11) την υπ' αριθ. 105/2015 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της προμήθειας τροφίμων 2016 για τις ανάγκες 

του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», λόγω του κατεπείγοντος, με διαπραγμάτευση. 

 Αποδέχεται το υπ’ αριθ. 4705/12-4-2016 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών για την 

προμήθεια τροφίμων 2016 

 Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της διαπραγμάτευσης όπως παρακάτω: 
 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

2.1 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ A’ & 

B’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΓΙΑΝΝΑΚΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 706,25 € 

2.2 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΡΜΥΛΙΑΣ 

ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 847,50 € 

2.3 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 141,25 € 

ΑΔΑ: 7ΣΠ3ΩΞΜ-Γ3Υ



 

2.4 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΛΥΝΘΟΥ 

ΠΑΝΙΣΧΑΚΗΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ 310,75 € 

3 Είδη Οπωρολαχανικών - Α΄& Β΄ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΦΟΙ ΧΑΛΚΙΑ ΟΕ Έκπτωση 0% * 

4 Είδη Οπωρολαχανικών - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Έκπτωση 0% * 

5 Είδη Οπωρολαχανικών - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΡΜΥΛΙΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Έκπτωση 0% * 

6 Είδη Οπωρολαχανικών - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΛΥΝΘΟΥ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Έκπτωση 0% * 

7 Είδη Κρεοπωλείου - Α΄& Β΄ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Έκπτωση 0% * 

9 Είδη Κρεοπωλείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Έκπτωση 0% * 

10 Είδη Κρεοπωλείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΛΥΝΘΟΥ 

ΠΑΝΙΣΧΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Έκπτωση 0% * 

11 Είδη Αρτοποιείου- Α΄& Β΄ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΓΙΑΝΝΑΚΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1.810,71 € 

12 Είδη Αρτοποιείου- ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΡΜΥΛΙΑΣ 

ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 875,80 € 

13 Είδη Αρτοποιείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 

ΓΑΒΑΝΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 630,54 € 

14 Είδη Αρτοποιείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΛΥΝΘΟΥ 

ΠΑΝΙΣΧΑΚΗΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ 497,20 € 

15 Κατεψυγμένα Ψάρια- ΝΠΔΔ 

“Αριστοτέλης” 

ΦΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΣ Έκπτωση 0% * 

16 Είδη Παντοπωλείου - Α΄& Β΄ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 10.058,85 € 

17 Είδη Παντοπωλείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΡΜΥΛΙΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 5.762,52 € 

18 Είδη Παντοπωλείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 2.964,56 € 

19 Είδη Παντοπωλείου - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΟΛΥΝΘΟΥ 

ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 2.654,83 € 

20 Είδη Παντοπωλείου - ΚΑΠΗ ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 6.058,06 € 

21 Ελαιόλαδο- ΝΠΔΔ “Αριστοτέλης” ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Έκπτωση 0% * 

22 Μέλι- ΝΠΔΔ “Αριστοτέλης” ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 475,07 € 

23 Τυρί Φέτα - ΝΠΔΔ “Αριστοτέλης” ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 2.919,92 € 

* το ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή 

λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε 

εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της υπηρεσίας εμπορίου της οικείας Περιφέρειας ή του 

Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ΑΔΑ: 7ΣΠ3ΩΞΜ-Γ3Υ



2 

4 

 

άρθρου 13 του Ν. 3438/2006 

 

 Διαβιβάζει την παρούσα στο Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» για την υπογραφή 

των σχετικών συμβάσεων μετά τον έλεγχο των σχετικών δικαιολογητικών και των 

εγγυητικών επιστολών καλής εκτέλεσης. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 127/2016 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 19-4-2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΩΝΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΣΠ3ΩΞΜ-Γ3Υ


		2016-04-19T14:30:51+0300
	Athens




